semestinya diatribusikan kepada Imam al-Syatibi (w: 790 H/1388 M) dalam bukunya

Muwafakat membahas tentang maqasid syariah secara menyeluruh.6 Namun sayangnya,

rencana besar Imam Syatibi ditulis setengah abad sebelum runtuhnya kota Granada dan

kemudian dikuburkan hingga tahun 1884, saat Buku itu dikenal luas dan pertama kali

dipelajari di Tunisia.